REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHI

Nr. 7 DS %g Prot. Lezhé, mé &£5 | /2 .2025

VENDIM
Nr. 112, Daté 26. 11. 2025

PER MIRATIMIN E KRIJIMIT TE BANDES MUZIKORE TE QYTETIT

NE zbatim t& ligjit 139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", neni 25, pika 1 e 2 dhe sipas vendimit
t€ Rregullores s¢ Brendshme t& Bashkisé Lezhé "Mbi Organizimin, Funksionimin, Detyrat dhe
Kompetencat e Administratés sé Bashkisé Lezhé dhe Njésive Administrative" Nr. 393,
Dt.18.07.2022, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé dhe pas diskutimit, K&shilli i Bashkisg Lezhé:
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Vendosi:

Krijimin e Bandés Muzikore t& Qytetit, prej 19 vetash, nga t& cilét 1 dirigjent dhe 18
Instrumentisté.

Banda Muzikore pérfagéson qytetin e Lezh&s né ceremoni. festa kombétare e lokale,
parakalime, marshime dhe aktivitete t& Bashkisé Lezhé&, koncerte kulturore brenda dhe
jashté gytetit, projekte edukative, bashképunime me shkolla dhe institucione t& fjera
artistike. Prania e saj rrit dinjitetin kulturor t& qytetit dhe krijon identitet t& dallueshém
artistik.

Secili muzikant i késaj bande angazhohet t& ofrojé shérbime artistike si instrumentist,
pérfshiré pjesémarrjen né prova t& rregullta javore, pjesémarrjen né pérformanca publike
gjaté vitit, pérgatitjen profesionale pér aktivitetet.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYEW
FLORIDA CUNAJ NDU%‘EULI DN

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, florida.cunaj@lezha.gov.al, web: www.lezha.cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

NI _Z/Z//é Prot. Lezhe, me [/ [ 2025

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b*“t& ligjit Nr.107/2016,date 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut” t& ndryshuar : nenin 54 € ligjit nr.139/2015 “pgr vetégeverisjen vendore® ts
ndryshuar .konfirmoj bazueshméring ligjore t& vendimit nr.112 ,daté 26.11.2025 t& késhillit t&

——

bashkis& Lezhé “ Pér miratimin e krijimit t& bandés muzikore t& qytetit .

PREFEKTI

Adresa: Lagjja “Skenderbej™ Lezha Prefekti.Lezheimb.gsov.al tel.&fax.0215 22 202



